证券代码：002448          证券简称：中原内配       公告编号：2019-040

中原内配集团股份有限公司

关于公司使用闲置自有资金进行风险投资的

进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

一、关于使用闲置自有资金进行风险投资的授权情况

2018 年 6 月 11 日中原内配集团股份有限公司（以下简称“中原内配”或“公

司”）第八届董事会第十九次会议及 2018 年 6 月 27 日公司 2018 年第一次临时股

东大会审议通过了《关于使用闲置自有资金进行风险投资的议案》，授权公司及

其全资、控股子公司在 50,000 万元额度内进行风险投资。在上述额度内，资金

可循环使用，同时授权公司经营管理层具体实施上述投资事项，相关授权自股东

大会决议通过之日起三年内有效。具体情况详见公司《关于使用闲置自有资金进

行风险投资的公告》（公告编号：2018-030）。

截至公告日，最近连续十二个月内公司董事会及股东大会审议通过公司及其

全资、控股子公司使用闲置自有资金进行风险投资的额度为 50,000 万元，占公

司最近一期经审计总资产的 12.07%，占归属于母公司股东权益的 18.53%。

二、最近十二个月内公司及子公司进行投资理财的情况

（一）2019 年 4 月 1 日，公司控股子公司中原内配集团安徽有限责任公司

（以下简称“安徽公司”）使用闲置自有资金人民币共计 800 万元购买杭州银行

股份有限公司低风险理财产品“幸福 99 新钱包”，产品类型为非保本浮动收益型，

年化收益率为 4.00%/年，投资标的包括固定收益类资产，包括但不限于各类债

券、存款、货币市场金融工具等高流动性资产、债券基金、质押式及买断式回购，

其他符合监管要求的债权类资产。该笔理财已于 2019 年 4 月 19 日全部赎回。

2019 年 4 月 28 日，安徽公司购买“幸福 99 新钱包”600 万元，年化收益率为

4.00%/年，该笔理财已于 2019 年 4 月 30 日全部赎回。

2019 年 6 月 3 日，安徽公司购买“幸福 99 新钱包”200 万元，年化收益率为

3.75%/年，根据资金需求情况随时赎回。

公司及安徽公司与杭州银行股份有限公司无关联关系。

（二）最近十二个月内公司及子公司进行投资理财的情况汇总

1、截至公告日，公司购买上海良卓资产管理有限公司已到期尚未兑付及尚

未到期的理财产品合计余额为 10,900 万元。2019 年 3 月 25 日，公司通过孟州市

人民法院向中国证券登记结算有限责任公司北京分公司申请协助冻结良卓资产

及其利益关联方所持有的江苏如皋农村商业银行股份有限公司共计 10,900 万股

股权，实际冻结 9,300 万股，占如皋银行总股本的 9.30%，冻结期限为自冻结之

日起 3 年（详见公告 2019-018、2019-019）。同时，公司将继续通过各种合法合

规方式，最大程度的减少公司潜在损失，维护公司及广大投资者权益。

2、最近十二个月内公司进行投资理财的情况汇总表

序号 受托方名称 产品类型
投资金额（万

元）
起始日期 终止日期

预期年化收

益率（%）

实际损益

金额（万

元）

1
暖流资产管理股

份有限公司
开放式基金 2,000 2018/7/6 2018/8/23 5.50 16.86

2
中山证券有限责

任公司

集合资产管

理计划
2,000 2018/7/19 2018/10/19 5.70 29.98

3
辽宁开元融资租

赁有限公司

定向融资工

具
1,000 2018/7/20 2019/1/22 9.00 45.37

4
北京开元融资租

赁有限公司

定向融资工

具
2,000 2018/9/10 2019/3/11 9.00 89.26

5
中融国际信托有

限公司

集合资金信

托
2,000 2018/9/11 2019/9/11 8.40 未到期

6
中海信托股份有

限公司

集合资金信

托
3,000 2018/9/12 2019/9/12 7.50 未到期

7
东旭筑鼎投资发

展集团有限公司

定向融资工

具
2,000 2018/9/29 2018/12/29 7.50 37.40

8
常州京嘉资本管

理有限公司

定向融资工

具
1,000 2018/9/29 2019/3/29 8.00 39.68

9
中国民生信托有

限公司

集合资金信

托
     2,000 2018/11/2 2019/4/24       8.80 83.42

10
上海华领资产管

理有限公司
开放式基金      2,000 2018/11/5 2019/11/7 10.00 未到期

11
浙江中泰创展企

业管理有限公司

定向融资工

具
     2,000 2018/11/2 2019/5/2 8.00 79.34

12
嘉兴沣浚投资管

理有限公司

结构化投资

基金
     2,000 2018/11/7 2019/11/30 8.20 未到期

13
中诚信托有限责

任公司

集合资金信

托
    3,000 2018/11/7 2019/8/7 8.00 未到期

14

北京融汇阳光财

富投资管理有限

公司

契约型开放

式基金
     2,000 2018/11/23 2019/1/23 6.80 22.73

15
东旭集团有限公

司

定向融资工

具
2,000 2019/1/4 2019/7/4 7.80 未到期

16

北京融汇阳光财

富投资管理有限

公司

契约型开放

式基金
     2,000 2019/1/31 2019/7/15 7.80 未到期

17
西藏五维资产管

理有限公司

定向融资工

具
1,000 2019/1/23 2019/7/23 8.00 未到期

18
中植国际投资有

限公司

定向融资工

具
1,000 2019/1/29 2020/1/29 9.80 未到期

19
北京融汇阳光财

富投资管理有限

公司

开放式基金 2,000 2019/2/1 2020/1/31 8.20 未到期

20
中融国际信托有

限公司

集合资金信

托
2,000 2019/1/30 2020/1/30 8.20 未到期

21
北京融汇阳光财

富投资管理有限

公司

契约型开放

式基金
       2,000 2019/2/28 2019/8/21 7.80 未到期

22
北京融汇阳光财

富投资管理有限

公司

开放式基金 1,000 2019/3/19 2019/9/19 8.50 未到期

3、最近十二个月内子公司进行投资理财的情况汇总表

投资者 受托方名称 理财类型
投资金额

（万元）
起始日期 终止日期

预期年化

收益率

（%）

实际损益

金额（万

元）

中原智信
暖流资产管理

股份有限公司
开放式基金 450 2018/7/6 2018/12/17 5.50 12.52

中内凯思
中融国际信托

有限公司

集合资金信托

计划
700 2018/7/23 2018/8/27 6.40 4.30

安徽公司
中国银行股份

有限公司

非保本浮动收

益型
350 2018/9/27 2018/10/18 2.50 0.50

安徽公司
中国银行股份

有限公司

非保本浮动收

益型
350 2018/10/17 2018/12/19 3.20 1.93

安徽公司
中国银行股份

有限公司

非保本浮动收

益型
550 2018/12/5 2018/12/27 3.00 1.01

安徽公司
中国银行股份

有限公司

非保本浮动收

益型
100 2018/12/12 2018/12/27 3.00 0.13

中原智信
上海华领资产

管理有限公司
开放式基金 600 2018/12/21 2019/5/17 7.6 0

安徽公司
中国银行股份

有限公司

非保本浮动收

益型
800 2019/1/7 2019/1/31 3.00     1.58

安徽公司
中国银行股份

有限公司

非保本浮动收

益型
400 2019/1/8 2019/1/28 3.00     0.48

中内凯思
暖流资产管理

股份有限公司
开放式基金 800 2019/1/25 2019/3/5 5.50 2.61

安徽公司
中国银行股份

有限公司

非保本浮动收

益型
800 2019/2/1 2019/2/28 3.00 1.78

安徽公司
中国银行股份

有限公司

非保本浮动收

益型
200 2019/2/18 2019/2/28 3.00 0.16

安徽公司
中国银行股份

有限公司

非保本浮动收

益型
800 2019/3/1 2019/3/28 3.00 1.02

安徽公司
杭州银行股份

有限公司

非保本浮动收

益型
400 2019/3/11 2019/3/28 4.00 0.75

安徽公司
杭州银行股份

有限公司

非保本浮动收

益型
800 2019/4/1 2019/4/19 4.00 1.58

安徽公司
杭州银行股份

有限公司

非保本浮动收

益型
600 2019/4/28 2019/4/30 4.00 0.13

安徽公司
杭州银行股份

有限公司

非保本浮动收

益型
200 2019/6/3

根据资金需求

情况随时赎回
3.75 未到期

截至公告日，最近十二个月内公司及子公司使用闲置自有资金购买的已到期

未兑付及尚未到期的理财产品合计余额为 36,100 万元，占公司最近一期经审计

总资产的 8.71%，占归属于母公司股东权益的 13.38%。

三、备查文件

安徽公司购买杭州银行股份有限公司 “幸福 99 新钱包”理财产品的相关凭

证。

特此公告。

中原内配集团股份有限公司董事会

                                  二〇一九年六月四日